关于召开第 34 届中国高校科技期刊研究会

体育期刊专业委员会年会的通知

各高校体育学术期刊编辑部及有关单位：

为迎接党的二十大胜利召开，贯彻落实习近平总书记关于体育、

教育、科技等工作系列讲话精神，贯彻《关于推动学术期刊繁荣发

展的意见》《关于推动出版深度融合发展的实施意见》等文件精神，

推动体育学术出版高质量发展，构建数字时代新型出版传播体系，

打造一支适应新时代体育学术出版深度融合的出版队伍，经中国高

校科技期刊研究会体育期刊专业委员会 2022年 5月 20日会议研究

决定，拟于 2022年 8月 19—22日举办“第 34届中国高校科技期刊

研究会体育期刊专业委员会年会”。现将会议有关事项通知如下：

会议主题：“喜迎二十大——开放科学环境下的体育学术期刊融

合出版”

主办单位：中国高校科技期刊研究会体育期刊专业委员会

承办单位：长治学院

会议地点：长治滨湖文旅服务中心（山西省长治市潞州区滨湖

大道南段 5号 电话：0355-8566666）

会务事项：会议期间交通费、食宿费自理，会务费 800元/人。

住宿费：单人间 360元，标准间 480元。请扫描下方二维码报名交

费，交费截止日期为 2022年 8月 15日。具体方式如下：

（报名二维码）

1.银行转账：

开户行：中国农业银行北京市海淀东区支行；

开户行号：103100025059；

户名：中国高校科技期刊研究会；

账号：11250501040011052。

2.银联在线支付（支持公务卡）。

3.选择并填写纸质发票或者电子发票。电子发票发送至邮箱，

纸质发票通过填写地址邮寄。联系电话：010-82889118。

会议 议程

时间 内容 地点 主持

8月 19 日 全天报到
滨湖文旅

服务中心
连小刚

8

月

20

日

9:00-

9:20

一、 开幕式：

1. 长治学院党委书记郝勇东致欢迎辞；

2. 中国高校科技期刊研究会常务理事体育期刊

专委会主任委员王子朴致辞。

长治学院

会议中心

（南校）

曹景川

9:30-

10:10

10:20-

11:00

二、 大会报告：

1. 《开放科学进展与科技期刊融合出版》

报告人：中国高校科技期刊研究会理事长张铁

明编审

2.《中国特色体育学学科发展的理论逻辑与历

史逻辑》

报告人：国务院学位委员会学科发展战略咨询

委员会委员、全国高等学校设置评议委员会委

员黄汉升教授

吴坚

11:00-

11:40
三、参观黄文秀事迹馆

黄文秀

事迹馆
李大鹏

14:00-

14:50

14:50-

15:40

四、圆桌论坛：

1.开放科学环境下体育学术期刊的责任与义务

嘉宾单位：武汉体院期刊社、首都体院期刊

部、天津体院学报、广州体院学报、哈尔滨体

院学报、《体育学刊》

2. 体育学术期刊深度融合出版的需求与未来

嘉宾单位：成都体院期刊社、西安体院学报、

南京体院、沈阳体院学报、山东体院期刊部、

吉林体院学报、河北体院学报

长治学院

会议中心

（北校）

上海体

育学院

期刊中

心

北京体

育大学

期刊社

15:40-

16:00
闭幕式：大会总结 李寿荣

16:00-

18:00
“体育学术期刊进校园”学术服务与交流 王子朴

8月 21 日 长治学院体育学院师生座谈、调研 李明

8月 22 日 离会 滨湖中心 连小刚

会议地址：山西省长治市长治滨湖文旅服务中心

（山西省长治市潞州区滨湖大道南段 5号）

会议联系人：连小刚（长治学院体育系办公室负责人）

电 话：15735176505

中国高校科技期刊研究会

体育期刊专业委员会

2022年 7月 8日